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Ett motionskrav var att läkare
med utländsk grundutbild-
ning borde få en bättre intro-
duktion till den svenska sjuk-
vården. Det borde tas fram en
certifierande kurs i sjukvårds-
svenska, -kultur, juridik och
arbetsrättsliga frågor.

Certifiering är ingen uppgift
för fackföreningar, bemötte
Karl Obrant, CS, som även
oroade sig för kostnaderna för
sådan verksamhet. Flera de-
battörer menade dock att
kostnaderna måste tas av ar-
betsgivaren eller delas mellan
olika aktörer.

Förslaget om certifiering av-
slogs av fullmäktige, men i öv-
rigt var CS och fullmäktige
ense om bättre introduktion
för utländska kolleger. För-
bundet ska försöka ta fram

kurser med hjälp av externa
aktörer.

Internationella läkare i
Sverige, ILIS, hade motione-
rat om att läkare med examen
från länder utanför EU borde
kunna tillhöra Sylf i stället för
MSF under kompletterings-
processen. Både Sylf och MSF
ställde sig positiva till detta,
deklarerade Mara Bybrant,
Sylf. 

– Det handlar ju ändå om
färdiga läkare, anförde också
Heba Shemais, observatör för
ILIS.

Beslutet i plenum blev att inte
ändra reglerna, i avvaktan på
regeringens utredning om vä-
gen till svensk legitimation
och ansvaret mellan olika ak-
törer. Detta kan i sin tur på-
verka förbundets ståndpunkt. 

UK

Fortbildningsfrågorna enga-
gerar medlemmarna – sex
motioner handlade om detta,
bland annat om krav på speci-
alister att delta i fortbildning,
arbetsgivarnas ansvar på om-
rådet samt SPURs och IPULS’
roll. Frågan upptog också en
väsentlig del av arbetet i ett
av de fyra förberedande ut-
skotten. 

Distriktsläkarföreningens
Ann-Christine Sjöblom och
Christina Spjut, Stockholms
läkarförening, hörde till dem
som riktade skarp kritik mot
dagens otillräckliga möjlighe-
ter att få kontinuerlig fort-
bildning.

– Sveriges Kommuner och
Landsting behöver få sina fis-
kar varma, manade också Ro-
bert Svartholm, Norrbotten,
observatör från Svensk för-
ening för allmänmedicin,

under utskottsbehandlingen. 
Hans Hjelmqvist, CS, erin-

rade om att det för närva-
rande pågår ett internt arbete
som planeras bli färdigt före
nästa fullmäktigemöte. Frå-
gan berör även andra aktörer
än SKL, så det är bättre att
kunna gå fram med ett samlat
program om fortbildningen,
ansåg han.

Motionernas anhängare me-
nade dock att det borde hända
saker redan nu för att sätta
press på arbetsgivare och öka
kursutbudet. Mattias Hällje,
Östergötlands läkarförening,
tyckte att CS svar på motio-
nerna var väl avvägda, och att
läkarna själva borde kunna
agera mera på hemmaplan
och kräva att få gå de kurser
som behövs för att bibehålla
kompetensen.

Besluten i fredagens ple-

num blev att motionärernas
synpunkter ska beaktas i ar-
betet med ett fortbildnings-
politiskt program. 

Här kan nämnas krav på
kontinuerlig fortbildning
som lever upp till kraven
inom EU och system som ger
alla läkare fortbildning enligt
de tidsnormer som förbun-

det redan tidigare beslutat
om.

Förbundet ska också utvär-
dera och uppdatera överens-
kommelsen om fortbildnings-
samarbetet mellan läkarna
och industrin, och pröva om
fortbildningens kvalitet kan
granskas på lämpligt sätt.

UK

läkarförbundets fullmäktigemöte 2008

Fortbildning engagerande 
utskottsfråga

■ Läkarförbundet ska formule-
ra en politik för de ekonomiska
villkoren vid sidotjänstgöring
under ST.

Maria Joelsson från Sylf be-
rättade om sin egen situation
inför det utskott som behand-
lade frågan: 

– Jag bor i Luleå och arbetar
på Sunderby sjukhus. Jag ska
bli kardiolog. För detta krävs att
jag gör tre månader i Göteborg.
Det kommer att kosta 20 000
kronor i månaden. Det är rätt
mycket för en småbarnsfamilj.

Sylf hade tillsammans med
lokalföreningarna i Jämtland,
Dalarna, Halland, Norrbotten
och Kronoberg skrivit motionen
som låg till grund för beslutet.

Fullmäktige bestämde också
att Läkarförbundet aktivt ska
belysa frågan och göra sina
medlemmar medvetna om vik-
ten av att förhandla om lön och
andra ekonomiska villkor som
extra utgifter vid resor och
dubbelt boende, i samband
med sidoutbildning, vid tillträ-
dandet av en ST-tjänst. KB

Bättre introduktion krävs
för invandrade läkare

Ett av fullmäktiges utskott ägnade en stor del av arbetet åt 
fortbildningsfrågor.

sagt och hört …

Ekonomiska villkor under 
sidoutbildning får egen politik

»Pinsam. Och pinsamt att CS
håller med. Hoppas ingen
utanför lokalen läser texten.
Vi pekar ut oss som en elit
som kan ta vilket jobb som
helst.«

Per-Johan Svahn, Jönköpings läns 
läkarförening, om motionen med titeln: 

»Om alternativa karriärvägar för läkare«.

»Du leder ligan bland rege-
ringens roligaste ministrar.
Men konkurrensen är inte
 jättehård.«

Heidi Stensmyren, CS, 
berömmer socialminister 

Göran Hägglund.
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Ja till kontroll av jobbsökande
Läkarförbundet accepterar att
arbetsgivare ska få kontrolle-
ra om en arbetssökande lä-
kare har begått vissa allvarli-
ga brott. Det beslöt fullmäkti-
ge efter en livlig debatt.

Patientsäkerhetsutredning-
en, som ska lägga fram sitt be-
tänkande nästa vecka, väntas
föreslå att det ska bli obligato-
riskt för läkare att visa utdrag
ur belastningsregistret när de
söker jobb. Detta ska dock
bara gälla vissa allvarliga
brott, som grova vålds- och
sexualbrott.

Sjukhusläkarföreningen yr-
kade i en motion att Läkarför-
bundet ska motsätta sig detta

krav. CS yrkade avslag på mo-
tionen, men två ledamöter re-
serverade sig, bland dem förs-
te vice ordföranden Marie
Wedin, som också är ordfö-
rande i Sjukhusläkarför-
eningen.

– Vi är naturligtvis inte för
att kriminella ska jobba som
läkare, sade hon. Men ett sy-
stem med obligatoriska ut-
drag varje gång vi söker jobb
skulle skapa en stor byråkra-
tisk apparat för våra medlem-
mar, sa Marie Wedin.

I utskottet vann CS avslagsyr-
kande med minsta möjliga
marginal, och debatten fort-
satte i plenum. Där argumen-

terade förbundsordförande
Eva Nilsson Bågenholm, som
är expert i Patientsäkerhets-
utredningen, för att utred-
ningens förslag ska ses som
ett paket:

– Utredningen kommer att
föreslå att HSANs disciplin-
påföljder varning och erinran
tas bort, vilket är viktigt för
oss. Om vi då börjar ifrågasät-
ta att visa utdrag ur belast-
ningsregistret är det risk att
allmänheten reagerar. Säger
vi nej till det, är det risk att de
andra delarna faller.

Fullmäktige köpte det argu-
mentet och avslog motionen.

MA

Det blev stundtals kaotiskt
och förvirrat när hela 74 mo-
tioner skulle lotsas igenom
fullmäktige inom de pressade
tidsramarna. Till slut tving-
ades fullmäktige skjuta upp
frågan om nya etiska riktlinjer
till nästa år.

Den stora mängden motioner
gjorde att tidsschemat för fre-
dagens plenum i praktiken
hade spruckit redan före
lunch. Till det kom den förvir-
ring som uppstod sedan val-
beredningens förslag till ny
andre vice ordförande röstats
ner till förmån för en annan
CS-ledamot (se artikel nästa
sida). 

Det tog en bra stund innan
det hade retts ut hur valet av
övriga nya ledamöter skulle
gå till.

När klockan hade passerat tre
på fredagseftermiddagen och
hälften av motionerna åter-
stod fick vice mötesordfö-
rande Johan Ljungberg till

slut uppmana delegaterna att
inte begära ordet i frågor där
det rådde enighet mellan ut-
skott och CS.

Vid femtiden började bänk-
raderna i salen raskt tunnas

ut när folk skulle hinna med
sina flyg och tåg. När det vi-
sade sig att bara 58 av 140 le-
damöter hade medverkat i va-
let till valberedning spreds en
lätt panik i salen. Var försam-

lingen över huvud taget be-
slutsför? Fortfarande åter-
stod att fatta beslut om verk-
samhetsplan och budget. Ef-
ter en snabb koll i regelverket
kunde dock ordförande Karin
Båtelson andas ut, och budge-
ten antogs.

Den viktiga frågan om nya
etiska riktlinjer, den enda
propositionen från CS, fick
däremot fullmäktige skjuta
upp till nästa år.

– Det är ingen ko på isen, de
gamla reglerna gäller. Men
det är klart att det hade varit
bra om vi hade kunnat ta reg-
lerna nu, när vi haft remissbe-
handling och beredning i etik-
rådet och CS, säger etik- och
ansvarsrådets ordförande
Thomas Flodin till Läkartid-
ningen.

Förslaget till nya riktlinjer
kommer nu att ligga vilande
till nästa fullmäktige.

– Vi kommer inte att arbeta
om förslaget.

ML

Tiden räckte inte till

Frågan om nya etiska riktlinjer
bordlagd till nästa år

Uteslutning 
kan inte upphävas
De båda läkare, i media kända
som obducenten och allmänlä-
karen, som uteslöts ur förbun-
det för snart 18 år sedan blev
åter en fråga för fullmäktige. Två
personer motionerade om att
förbundet skulle erkänna att
man gjort ett misstag 1991 och
låta dem återinträda i förbun-
det. Läkarna fråntogs sina legiti-
mationer efter en dom i kam-
marrätten 1991. Läkarförbun-
dets fullmäktige samma år an-
såg dem därför olämpliga att
tillhöra förbundet.

Årets fullmäktige avslog mo-
tionen med motiveringen att
den formella väg som står till
buds för tidigare uteslutna per-
soner är att de själva på nytt an-
söker om medlemskap. JH

Beslut för 2 miljoner
Fullmäktigebesluten kostar 2
miljoner extra under 2009.

Det hade förbundets ekono-
michef Björn Druse hunnit räk-
na ut innan budgeten skulle tas.
Vid dragningen av budgeten
räknade han upp de 10 motio-
ner som tillsammans stod för de
2 miljonerna. Detta betyder att
de budgeterade kostnaderna för
Läkarförbundets fackliga och
professionella verksamhet ökar
från 75,2 till 77,2 miljoner kro-
nor. Resultatet i 2009 års bud-
get minskas därmed från 23 till
21 miljoner. KB

Mötesordföranden Karin Båtelson och vice mötesordförande Johan
Ljungberg höll humöret uppe hos fullmäktigedeltagarna ända in i
slutet. Mötespresidiet hade en svår balansgång mellan att ge alla
kallade möjlighet att komma till tals och att stuva in behandlingen av
74 motioner, verksamhetsplan och budget och tre slutna val på de
två dagarna.
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